PUBLICAÇÃO OFICIAL10 SÁBADO, 26 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO 4216

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO/PR.
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão. Edital nº 64/2023. Forma: Eletrônico. Local: https://www.gov.br/compras/pt-br/. Data da
Licitação: Dia 13 de setembro de 2023, às 09:00 (nove) horas. Objeto: Registro de Preços, Mediante
Contratação de Empresa Especializada em Manutenção Preventiva e Corretiva, Incluindo o Fornecimento
de Peças e de Eventual Mão de Obra Para os Veículos Rodoviários - Linha Diesel, Caminhões e
Camionetes, Ônibus e Micro-Ônibus, Vans, Furgões e Ambulâncias, da Frota Municipal do Município de
Chopinzinho. Valor Máximo Estimado: R$ 3.220.119,50 (três milhões, duzentos e vinte mil, cento e
dezenove reais, e cinquenta centavos). Gênero: Material de Consumo e Serviços. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura de Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua
Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811 – Chopinzinho/PR, das 08:00/12:00 e das 13:00/17:00hrs, e no endereço
eletrônico:  www.chopinzinho.pr.gov.br.  Informações pelo telefone: (46) 3242-8614 / (46) 9 8401-3560.

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA ESTADO DO PARANÁ.
Edital nº. 017/2023 de 25/08/2023 – Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2023 de 13/02/2023 Súmula:
Convocação de candidatos habilitados no Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2023 de 13/02/2023

Cargo Público: Professor Municipal
Ordem  Nº. Classificação Nome do Candidato

Nº Protocolo

1 6º Juliana Paula Southier de Souza 600/23
A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de
2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.

EDITAL DE CITAÇÃO e INTIMAÇÃO DO ARRESTO DE BENS
COM O PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS.

O DOUTOR ERICK ANTONIO GOMES, MM. JUIZ DE DIREITO DA 14ª VARA CÍVEL DA
COMARCA DE CURITIBA/PR, etc... FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que após realizadas tentativas de citação sem êxito e estando a parte
executada em lugar incerto impossibilitando a citação pessoal, CITA, com o prazo de 60
(SESSENTA) dias o executado CLEVERSON SELUCHINESK, inscrito no CPF/MF sob nº 046.088.
869-24, para efetuar o pagamento do débito indicado na mov. 100.2 dos autos de EXECUÇÃO POR
TITULO EXTRAJUDICIAL autuados sob nº 0008700-75.2022.8.16.0194 promovido por LISTO
SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S.A. no valor de R$20.171,65 (vinte mil, cento e setenta e um
reais e sessenta e cinco centavos) no prazo de 03 (três) dias, sendo que cumprindo o disposto
dentro do prazo, os honorários do advogado da parte credora (fixados em 10% sobre o valor
atualizado do débito) ficará reduzido pela metade. Dentro do prazo de 15 (quinze) dias poderá ainda
opor embargos independente de penhora, depósito ou caução. Na mesma oportunidade INTIMA o
executado para manifestação, no mesmo prazo, acerca do arresto realizado através do Sistema on
line SISBAJUD sobre a importância de R$724,13 (setecentos e vinte e quatro reais e treze centavos)
junto à Caixa Econômica Federal no dia 20/6/2023 (mov. 89.1). ADVERTÊNCIA: alternativamente
poderá reconhecer o crédito da parte exeqüente comprovando o depósito de 30% (trinta por cento)
do valor em execução, inclusive custas e honorários de advogado, podendo requerer seja admitido a
pagar o restante em até 06 (seis) parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1%
(um por cento) ao mês e que, optando por esta situação, o não pagamento de qualquer das
prestações implicará, de pleno direito, o vencimento das subseqüentes e o prosseguimento do
processo, com o imediato início dos atos executivos com imposição da multa de 10% (dez por cento)
sobre o valor das prestações não pagas, vedada a oposição de embargos. Ainda, havendo revelia
será nomeado curador especial (art. 257, IV do CPC). (MINUTA do edital apresentado na mov.
100.2). E, para que chegue ao conhecimento de todos e não possa ninguém alegar ignorância será
o presente edital publicado pela imprensa oficial, e afixado no local de costume desta serventia, na
forma da lei vigente. DADO E PASSADO nesta Cidade e Comarca de Curitiba Capital do Estado do
Paraná, aos 23 dias do mês de agosto do ano 2023.

ANEXO I

 Define os preços de horas/máquina (R$/KM) e quilômetros

rodados (R$/KM), relativos aos serviços prestados no âmbito do

Programa Porteira Adentro:

Tabela 1 –  Serviços e Valores:

Máquina/Serviço

Custo Total (R$)

Trator de Esteira

R$ 350,00/hora

Motoniveladora

R$ 370,00/hora

Marquinho, PR., 15 de agosto de 2023.

______________________________
ELIO BOLZON JUNIOR

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 083/2023

SÚMULA: Nomeia a Comissão Especial
para Avaliação de Bens Móveis e da outras
providências.

O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 70, DA
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

RESOLVE

Artigo 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão Especial de
Avaliação de Bens Móveis, sob a presidência do primeiro:

NOME CPF ATRIBUIÇÃO

JOELSON BERALDIN PADILHA 066.636.509-12 Presidente

DANIEL ARCO PIETRO 396.265.049-00 Membro

EVERALDO DELLA JUSTINA MEURER 917.634.289-15 Membro

Artigo 2º A comissão acima citada é responsável pela avaliação dos seguintes Bens Móveis:

- UM VEÍCULO VW/GOL 1.6L MB5, ANO/MOD 2020/2021, RENAVAN 01229093572, PLACA
BEC1A98, CHASSI 9BWAB45UXMT020154, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO
MUNICIPAL.

Artigo 3º - Fica revogado o Decreto Municipal 078/2023, de 02 de agosto de 2023.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 16 de agosto de 2023.

Publique-se

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023

DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 062/2023
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2023

O MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, de acordo com o art. 55, do Decreto Municipal nº
087/2020, de 16 de julho de 2020, torna público o Registro de Preços, referente à Ata acima enumerada,
assinada em 25 de agosto de 2023, com validade de 12 meses, de acordo com a homologação datada do
dia 24/08/2023, conforme abaixo relacionado.

FORNECEDOR: ELETRO INSTALADORA GETEL LTDA CNPJ Nº 81.044.547/0001-90

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO ITEM UND MARCA/
MODELO QTD VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

001

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE SUPER POSTE, FEITO EM
CONCRETO, COM ALTURA
MÍNIMA DE 15 METROS, COM KIT
DE 4 PÉTALAS (INCLUSO
LUMINÁRIAS)
IMAGEM DE REFERÊNCIA
Imagem com design para ser usado
apenas como referência:

UN

IMCOPOSTES/
LUMINÁRIAS

ORION/PÉTALA
HIDROWATTS/

CABOS
COOPERFIO

4,00 12.500,00 50.000,00

Marquinho/PR, em 24 de Agosto de 2023.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2023

DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 057/2023
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2023

O MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, de acordo com o art. 55, do Decreto Municipal nº
087/2020, de 16 de julho de 2020, torna público o Registro de Preços, referente à Ata acima enumerada,
assinada em 25 de agosto de 2023, com validade de 12 meses, de acordo com a homologação datada do
dia 24/08/2023, conforme abaixo relacionado.
FORNECEDOR: J. M. MENDES INSTALACOES E CONSTRUCOES CNPJ Nº 28.153.687/0001-14
ITEM DESCRIMINAÇÃO DO ITEM UND QTD

MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

001 BARRA DE TUBO GALV 1X1/2 UN 50,00 MAXTUBOS 472,00 23.600,00

004 BOMBA 3 HP POÇO ARTESIANO
MONOF UN 3,00 LEPONO 5.892,00 17.676,00

005 BOMBA 5 HP POÇO ARTESIANO
MONOF UN 5,00 LEPONO 7.147,00 35.735,00

006 BOMBA 8 HP POÇO ARTESIANO
MONOF UN 2,00 LEPONO 10.170,00 20.340,00

008 CABO PP 3X10 MM FLEX POÇO
ART M 500,00 RCM 28,20 14.100,00

009 CAPACITOR 270/324 220V UN 50,00 JL
CAPACITOR 88,30 4.415,00

012 CONTACTOR 3 TF 43 22-22 UN 25,00 SOPRANO 150,00 3.750,00

013 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
COM CAMINHÃO MUNCK H 60,00 JM 359,00 21.540,00

014 DISJUNTOR 3X32 UN 25,00 SOPRANO 47,00 1.175,00
015 DISJUNTOR DIN 2X10 UN 25,00 SOPRANO 28,00 700,00
016 DISJUNTOR DIN 2X50 UN 25,00 SOPRANO 52,00 1.300,00
020 LAMPADA LED 30W BULBO E27 UN 80,00 BELLA LED 33,00 2.640,00

FORNECEDOR: ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME CNPJ Nº 06.349.494/0001-09

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO ITEM UND QTD

MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

002 BARRA DE TUBO GALV 1X1/4 UN 70,00 APOLLO 340,00 23.800,00

003 BASE PARA RELE - PADRÃO
COPEL UN 60,00 MARGIRIUS 11,00 660,00

007 BRAÇO GALVANIZADO BR2 3 MT-
PADRÃO COPEL UN 45,00 FERROLINE/

BR2 45,00 2.025,00

010 CAPACITOR 40 UF 400V UN 40,00 JL/
400V 54,00 2.160,00

011 CONECTOR PERFURANTE UN 200,00 INTELLI 17,30 3.460,00
017 FIO PARALELO 2X2,5MM M 500,00 SCCABLE 3,95 1.975,00
018 FIO SOLIDO 10MM M 300,00 SCCABLE 8,40 2.520,00
019 FITA ISOLANTE 10MT UN 50,00 SOPRANO 5,58 279,00
021 LAMPADA LED 40 W BULBO E 27 UN 80,00 BELLALED 30,00 2.400,00
022 LAMPADA LED 65 W BULBO E 27 UN 80,00 BELLALED 42,00 3.360,00
023 LAMPADA TUBO LED 20 W 1,20 UN 100,00 BELLALED 14,00 1.400,00
024 LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W UN 100,00 BELLALED 44,00 4.400,00

025 LUMINARIA PUBLICA LED 100W
6500K UN 50,00 DEMAPE 425,00 21.250,00

026 LUMINARIA PUBLICA LED 150W
6500K UN 50,00 DEMAPE 560,00 28.000,00

027 LUVA GALV 1X1/2 UN 50,00 APOLLO 25,00 1.250,00
028 LUVA GALV 1X1/4 UN 50,00 APOLLO 22,00 1.100,00
029 PÁINEL DE COMANDO P/ BOMBA UN 6,00 LEÃO 2.020,00 12.120,00

030 PARAF. GALV. 5/8X10MM COM
PORCA UN 50,00 JOMARCA 18,00 900,00

031 RELE DE NÍVEL UN 15,00 SIBRATEC 130,00 1.950,00

032 RELE DE SOBRE CARGA 17/25
AMP UN 25,00 SIBRATEC 116,00 2.900,00

033 RELE DE TEMPO UN 15,00 SIBRATEC 130,00 1.950,00
034 RELE FOTOELÉTRICO 220V UN 350,00 MARGIRIUS 40,00 14.000,00

035

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
PARA MANUTENÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, REVISÃO
CONSERTO E SUBSTITUIÇÃO,
INSTALADOS EM ÁREAS DE
DOMÍNIO PÚBLICO,
COMPREENDENDO OS POSTES,
SUPERPOSTES, PRAÇAS,
LUMINÁRIAS, ENTRE OUTRAS,
REALIZADOS COM USO DE CESTO
AÉREO (NR12)

H 350,00 PROPRIA 275,00 96.250,00

036

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
PARA RETIRADA E INSTALAÇÃO
DE BOMBA DE POÇO ARTESIANO
COM ATÉ 200 METROS DE
PROFUNDIDADE COM
DESLOCAMENTO NA REGIÃO DO
MUNICIPIO DE MARQUINHO - PR.

H 10,00 PROPRIA 3.300,00 33.000,00

037 TIMER ANALÓGICO KOEL UN 15,00 KOEL 430,00 6.450,00

038 VALVULA DE RETENÇÃO POÇO
ART 1X1/2 UN 10,00 WAMBRO 450,00 4.500,00

039 VALVULA DE RETENÇÃO POÇO
ART 1X1/4 UN 10,00 WAMBRO 420,00 4.200,00

Marquinho/PR, em 25 de Agosto de 2023.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – ASSISCOP

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 – ASSISCOP

A ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ -
ASSISCOP, Estado do Paraná, inscrita no Cadastro Geral de Contribuintes/MF sob o n.°
02.322.413/0001-18, com sede na Rua Diogo Pinto, 1320, 1º andar, CEP. 85.301-290, Centro,
Laranjeiras do Sul, Paraná, fone n.º (42) 3635 1188, em conformidade com o disposto na Lei n.º
10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, demais
legislações, torna público que fará realizar-se a licitação modalidade Pregão Eletrônico n.º
01/2023, tipo menor preço por item, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADA EM CONSÓRCIO DE
SAÚDE PARA O CONSÓRCIO ASSISCOP, fixadas as seguintes datas e horários:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 28 de agosto de 2023 às 08:00
hrs:min até o dia 11 de setembro de 2023 as 08:30 hrs:min.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00 hrs:min às 11:30 hrs:min
do dia 11 de setembro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 hrs:min do dia 11 de setembro
de 2023.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: Portal: Sistema de Licitações - LICITANET www.licitanet.com.br

Laranjeiras do Sul, 25 de agosto de 2023.

ELIO BOLZON JUNIOR
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO

AAAASSSSSSSSOOOOCCCCIIIIAAAAÇÇÇÇÃÃÃÃOOOO    IIIINNNNTTTTEEEERRRRMMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    SSSSAAAAÚÚÚÚDDDDEEEE    DDDDOOOO    CCCCEEEENNNNTTTTRRRROOOO    OOOOEEEESSSSTTTTEEEE    DDDDOOOO    PPPPAAAARRRRAAAANNNNÁÁÁÁ    ––––    AAAASSSSSSSSIIIISSSSCCCCOOOOPPPP

CCNNPPJJ  NN..ºº  0022..332222..441133//00000011--1188
RRUUAA  DDIIOOGGOO  PPIINNTTOO,,  11332200  ––  11ºº  AANNDDAARR  ––  CCEEPP..  8855..330011--229900  ––  CCEENNTTRROO  ––  FFOONNEE::  ((4422))  33663355  11118888

LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  ––  PPAARRAANNÁÁ..

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2021-ASSISCOP
CONTRATO Nº 09-21

13º TERMO ADITIVO – REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO
Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS COM FORNECIMENTO CONTÍNUO CONFORME
DEMANDA DE UTILIZAÇÃO DIÁRIA.
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ -
ASSISCOP, CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, representada pelo Presidente Sr. ELIO BOLZON JUNIOR.
CONTRATADA: DIPOL POSTOS DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 02.219.334/0001-86,
representada pelo Sr. ALBERTO MINSKI JUNIOR.
VALORES DO ATIVO:
DESCRIÇÃO   UNIDADE  VALOR POR LITRO
ÓLEO DIESEL S-10  LITROS   R$ 6,10 (seis reais e dez centavos)
DIESEL COMUM S-500 LITROS   R$ 5,71 (cinco reais e setenta e um centavos)
DATA DE ASSINATURA: 22 de agosto de 2023.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.

AAAASSSSSSSSOOOOCCCCIIIIAAAAÇÇÇÇÃÃÃÃOOOO    IIIINNNNTTTTEEEERRRRMMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    SSSSAAAAÚÚÚÚDDDDEEEE    DDDDOOOO    CCCCEEEENNNNTTTTRRRROOOO    OOOOEEEESSSSTTTTEEEE    DDDDOOOO    PPPPAAAARRRRAAAANNNNÁÁÁÁ    ––––    AAAASSSSSSSSIIIISSSSCCCCOOOOPPPP

CCNNPPJJ  NN..ºº  0022..332222..441133//00000011--1188
RRUUAA  DDIIOOGGOO  PPIINNTTOO,,  11332200  ––  11ºº  AANNDDAARR  ––  CCEEPP..  8855..330011--229900  ––  CCEENNTTRROO  ––  FFOONNEE::  ((4422))  33663355  11118888

LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  ––  PPAARRAANNÁÁ..

LICIT AÇÃO  MOD ALID ADE  PRE G ÃO  ELE T RÔNI CO  Nº.  01/2023-ASSISCOP
HOM OLOG AÇÃO  E  ADJ UDI CAÇÃO

O Presidente da ASSISCOP, no uso de atribuições que lhe são conferidas
por Lei,  torna público a HO MOLO GAÇ ÃO  do procedimento licitatório
modalidade Pregão Eletrônico nº. 01/2023-ASSISCOP  cujo objeto é o
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA OS VEÍCULOS UTILIZADOS PELO
CONSÓRCIO ASSISCOP e a ADJUDI C AÇÃO,  de acordo com a ata,  à  empresa
MAOB COMERCIAL LTDA, CNPJ: 15.178.329/0001-14,  com valor total de
R$ 23.040,00  (vinte e três mil e  quarenta reais).

Laranjeiras do Sul-PR, 25 de agosto de 2023.

ELIO BOLZ ON JUN IO R
PRESI DE N TE

AAAASSSSSSSSOOOOCCCCIIIIAAAAÇÇÇÇÃÃÃÃOOOO    IIIINNNNTTTTEEEERRRRMMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    SSSSAAAAÚÚÚÚDDDDEEEE    DDDDOOOO    CCCCEEEENNNNTTTTRRRROOOO    OOOOEEEESSSSTTTTEEEE    DDDDOOOO    PPPPAAAARRRRAAAANNNNÁÁÁÁ    ––––    AAAASSSSSSSSIIIISSSSCCCCOOOOPPPP

CCNNPPJJ  NN..ºº  0022..332222..441133//00000011--1188
RRUUAA  DDIIOOGGOO  PPIINNTTOO,,  11332200  ––  11ºº  AANNDDAARR  ––  CCEEPP..  8855..330011--229900  ––  CCEENNTTRROO  ––  FFOONNEE::  ((4422))  33663355  11118888

LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  ––  PPAARRAANNÁÁ..

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01-2023/ASSISCOP

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74-2023/ASSISCOP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA OS VEÍCULOS UTILIZADOS PELO
CONSÓRCIO ASSISCOP.
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO
PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, representada pelo Presidente Sr.
ELIO BOLZON JUNIOR.
CONTRATADA: MAOB COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 15.178.329/0001-
14, representada pelo Sr. MARCELO ANTONIO OLIVEIRA BECHER.
VALOR TOTAL: R$ 23.040,00 (vinte e três mil e quarenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 25 DE AGOSTO DE 2023.
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.